
گروه علمی و آموزشی -   محسن زارعی  در خصوص 
چگونگی رفع مغایرت احتمالی در ســوابق تحصیلی 
برخی داوطلبان توضیحاتی ارائه و اظهار کرد: اگر احیانا 
مغایرتی مثلا در نمره وجود داشــته باشــد از داوطلب 
خواسته می شــود مدارک خو را که می تواند کارنامه  و 
یا مدرکی دال بر ادعایش است را بازگذاری کند؛ سپس 
ســامانه مجددا به صورت خودکار، این درخواست را 
از طریق ســامانه های که ســوابق در آنها موجود است 
بازخوانی و رســیدگی می کند لــذا در مراجعه بعدی 
داوطلب به سامانه، این ایراد باید رفع شده باشد، در غیر 
این صورت فرد باید به سنجش منطقه برای رفع مغایرت 

مراجعه کند.
زارعی افزود: داوطلبانی که در آزمون سراسری ثبت نام 
کرده انــد می بایســت از طریق ســامانه جامع آزمون 
سراســری در وبگاه ســازمان سنجش آموزش کشور 
به نشــانی  my.sanjesh.org  وارد فرایند مشاهده 
سوابق تحصیلی شوند. همچنین، سایر افراد نیز می توانند 
از طریــق پنجره واحد خدمــات الکترونیک وزارت 
آموزش وپرورش به نشــانی my.medu.ir سوابق 

تحصیلی خود را مشاهده و تأیید کنند.
تمامی داوطلبان  فارغ التحصیل سال ۸۴ به قبل فاقد 

سابقه تحصیلی برای ایجاد سابقه اقدام کنند 
وی با تاکید بر اینکه تمامی داوطلبان فاقد سابقه تحصیلی 
همچون فارغ التحصیلان سال ۸۴ به قبل حتما باید برای 
ایجاد ســابقه جهت شرکت در کنکور اقدام کنند ادامه 
داد: همچنین داوطلبانی که می خواهند در رشته و گروه 
آزمایشی غیرمتناظر شرکت کنند باید متناسب با آن گروه 

آزمایشی، سابقه ایجاد کنند.
رئیــس مرکــز ارزشــیابی و تضمین کیفیــت نظام 
آموزش وپرورش افزود: بعضی از فارغ التحصیلان که 
دوره پیش دانشــگاهی را گذرانده اند اما ممکن است 
سابقه تحصیلی در دیپلم آنها منظور نشده، نیز باید برای 

ایجاد سابقه اقدام کنند.
فارغ التحصیلان هنرستانها ملزم به ایجاد »سابقه 

تحصیلی«
به گفته زارعی، همچنین فارغ التحصیلان هنرستانها در 
گروه آزمایشــی هنر هم دیگر گروهی هستند که لازم 
اســت برای ایجاد سابقه تحصیلی در مهلت مقرر شده 

اقدامات لازم را انجام دهند. 
متقاضیان »ترمیم نمره« نگران نباشند؛ بالاترین نمره 

آنها به سازمان سنجش ارسال می شود
وی در ادامه در خصوص »ترمیم نمره« نیز توضیحاتی 

ارائه و با بیان اینکه همه افراد می توانند برای ارتقای نمره 
در قالب ترمیم نمره، دروس مدنظرشان را انتخاب و در 
امتحانات خرداد ماه شــرکت کنند تاکید کرد: این افراد 
نگران نباشند چرا که هر نمره ای را که کسب کنند، اگر 
تراز نمره قبلی آنها بالاتر باشد، همان نمره بالا برای آنها 
منظور می شــود یعنی تراز به نفع افراد محاسبه، در نظر 
گرفته و به ســازمان سنجش ارسال خواهد شد. رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش وپرورش 
در ایــن باره توضیح داد: ترازی کــه از نمره کل تولید 
می شود بر اساس نمراتی است که دانش آموز در همان 
سال تحصیلی کسب کرده ؛ یعنی دروسی که امسال برای 
آن تولید ســابقه می کنند، ترازش نیز متناسب با آزمون 
امسال در نظر گرفته می شود اما ممکن است تراز برخی  
دروس شان مثلا برای ۱۰ سال پیش باشد که متناسب با 
تراز همان ۱۰ سال پیش لحاظ خواهد شد به همین دلیل 
است که برخی می گویند چرا تراز سال ها با هم متفاوت 
اما نمرات با هم یکسان است؟ که در جواب باید گفت 
چون جامعه آزمودنی ها با هم متفاوت بوده است. تراز 
با جامعه آزمودنی گرفته می شود لذا در هر سالی که در 
آزمون شرکت کنند، در همان سال تراز آنها گرفته می شود 

و نمره کل آنها تولید می شود.

 توصیه هایی به پشت کنکوریهای متقاضی ترمیم 
نمره

 وی در ادامه توصیه هایی به پشت کنکوریهای متقاضی 
ترمیم نمره داشت و گفت: بعضی از داوطلبان در ترمیم 
نمره اشتباه  می کنند و در دروسی درخواست ترمیم نمره 
می کنند که ســهم موثری در کنکــور ندارد و یا درصد 
کمتری دارد، اما بدانند که دروس عمومی دارای بیشترین 
ســهم در کنکور اســت لذا داوطلبان به این درصدها 
مراجعه و توجه و متناســب با آنها درس مدنظر جهت 
ترمیم نمره را انتخاب کنند.  زارعی از آغاز ثبت نام برای 
ترمیم نمره از ۱۲ اردیبهشت خبر داد و افزود: هزینه ترمیم 
نمره برای هر درس مبلغ ۵۰۰  هزار ریال اســت.  وی با 
تاکید بر اینکه متقاضیان محدودیتی در انتخاب دروس 
برای ترمیم نمره ندارند اظهار کرد: در این راستا داوطلبان 
حتما بــه توان خود و همچنین زمان  و تاریخ برگزاری 

امتحانات توجه داشته باشند. 
دانش آموزان پایه دوازدهم فعلا نیازی برای مراجعه 

جهت مشاهده و تایید سوابق تحصیلی ندارند
رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  
وپرورش ادامه داد: دانش آموزانی که متناســب با رشته 
تحصیلی خود گروه آزمایشی جهت شرکت در کنکور 

را انتخــاب کرده انــد نیازی به مراجعه به این ســامانه 
جهت مشــاهده ســوابق تحصیلی را ندارند اما  بعد از 
برگزاری آزمون خرداد ماه و اعلام نتایج، به این دسته از 
دانش آموزان اطلاع رسانی  می شود تا فرایند مشاهده و 

تایید سوابق را طی کنند.
زارعی خطاب به دانش آموزانی که در گروه آزمایشی غیر 
متناظر شرکت کرده اند گفت که حتما به سامانه مراجعه 
و دروسی را که مشترک نیست را به عنوان ایجاد سابقه 
تحصیلی انتخاب و در امتحان مربوطه شرکت کنند در 
غیر اینصورت نمره »صفر« برای آن درس منظور می شود 
و نمره صفر نیز باعث منفی شدن تراز آنها می شود و این 

امر به تراز آنها در نمره کل آسیب  می زند.
هنرستانیها برای ایجاد سابقه تحصیلی چه کنند؟

وی افزود: هنرجویان هنرستانها بدلیل آنکه آزمون داخلی 
دارند، سابقه تحصیلی ندارند لذا این دسته اگر در گروه 
آزمایشــی هنر شرکت کنند باید دروس عمومی شاخه 
خود را انتخاب کنند و نیازی نیســت دروس عمومی 
شاخه نظری را انتخاب کنند؛ اما در پایه دوازدهم چون 

درس زبان خارجی ندارند، امتحان شاخه نظری از آنها 
گرفته می شــود که کد درس مشخص است اما دانش 
آموزان در پایه دهم و یازدهم نیز می توانند از اکنون برای 
ایجاد سابقه اقدام کنند تا در پایه دوازدهم با دانش آموزان 
شاخه نظری امتحان دهند اما باید دروس عمومی خود 
را امتحان دهند. اگر افراد بنای شرکت در گروه آزمایشی 
دیگری را دارند طبیعنا باید متناســب با گروه انتخابی، 
ســابقه تحصیلی را ایجاد کنند یعنی دروس مربوطه را 

انتخاب و در آزمونش  شرکت کنند.
ملاحظه زمانی کسانی که مشکل مغایرت در سوابق 

دارند 
زارعی با تاکیــد بر اینکه همه داوطلبان کنکور تا پایان 
روز ۱۵ اردیبهشــت فرصت مشاهده و ایجاد سابقه و 
ترمیم را می توانند درخواست کنند اعلام کرد: اگر افرادی 
که اعلام مغایرت  کرده اند تا مهلت تعیین شده، مشکل 
مغایرتشان رفع نشد، نگران نباشند چرا که به آنها فرصت 
داده می شود و تا زمان رفع مغایرت  فرصت دارند تایید 

سوابق را انجام دهند.

   رئیس مرکز ارزش یابی و تضمین کیفیت نظام آموزش وپرورش با اشــاره به فرآیند مشــاهده و تأیید ســوابق تحصیلی داوطلبان ورود به دانشگاه ها که از ۹ 
اردیبهشت آغاز شده و تا پایان روز شنبه گذشته )۱۵ اردیبهشت( ادامه داشت، گفت: ثبت نام داوطلبان جهت »ترمیم نمره« نیز از چهارشنبه گذشته ۱۲ اردیبهشت 

آغاز شه است.

علمی - آموزشی4

رئیس مرکز ارزش یابی آموزش وپرورش خبر داد؛

توصیه های کلیدی به متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی

یکشنبه 16 اردیبهشت 1403، 26  شوال 1445 ، 5 می 2024، شماره 4455  

جدول روزنامه دارای دو شرح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
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    گروه علمی و آموزشی -   ظاهراً HTC قصد دارد پس از مدت ها، با رونمایی موبایلی میان رده به بازار برگردد.
به نظر می رسد HTC روی گوشی جدیدی کار می کند که احتمالاً به زودی عرضه خواهد شد. این گوشی در 

گیک بنچ رویت شده و گواهی بلوتوث SIG را دریافت کرده است.
گوشی جدید اچ تی سی شناسه ی 2QDA100 را دارد و احتمالاً جانشین U23 خواهد بود؛ بنابراین، می توان 
حدس زد که با نام U24 یا Pro U24 معرفی شود. گوشی جدید HTC در بخش تک هسته ای و چندهسته ای 

گیک بنچ به ترتیب امتیاز ۱٬۰۹۵ و ۳٬۰۰۶ را کسب کرده است.
انتظار می رود که گوشی ۲۰۲۴ اچ تی سی به تراشه ی اسنپدراگون ۷ نسل ۳ مجهز باشد که پردازنده ی مرکزی 
۸ هســته ای و گرافیک Adreno ۷۲۰ در آن قرار دارد. این گوشــی احتمالاً ۱۲ گیگابایت رم خواهد داشت و 

سیستم عامل اندروید ۱۴ را اجرا خواهد کرد.
 U24 از تراشه ی اسنپدراگون ۷ نسل ۱ استفاده می کرد؛ بنابراین، انتظار داریم که سری U23 مدل HTC گوشی
عملکرد بهتری داشته باشد. گواهی Bluetooth SIG تأیید می کند که این دستگاه از بلوتوث ۵٫۳ پشتیبانی 

می کند.
مشخصات کامل گوشی جدید HTC هنوز اعلام نشده اند؛ اما احتمالاً این محصول شباهت های بسیاری با نسل 
قبل خود خواهد داشت؛ مانند نمایشگر ۶٫۷ اینچی اولد با وضوح +FHD و نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز و مقاومت 

.IP67 در برابر گرد و غبار و آب با استاندارد
باتری U24 ممکن اســت پرظرفیت تر از باتری ۴٬۶۰۰ میلی آمپرســاعتی موجود در ســری U23 باشد. 

درحال حاضر، جزئیاتی درباره ی قیمت گوشی جدید اچ تی سی و زمان عرضه ی آن موجود نیست.

اچ تی سی با موبایلی میان رده برمی گردد

گروه علمی و آموزشــی -    عملا کســی باور نمی کرد که هیوندای تن به چنین 
ریسکی بدهد و چنین خودروئی را روانه بازار کند. شاید هم عده زیادی این رندرها 

را از واقعیت بسیار فاصله دار می دیدند.
یکی از پرحاشیه ترین خودروهای جهان مهمان نمایشگاه بین المللی خودرو پکن 
است. نسل جدید سانتافه که از زمان معرفی تا کنون همچنان کانون نقد کارشناسان 

حوزه خودرو قرار دارد.
همه چیز از رندرهای یک وب سایت بسیار مطرح در اواخر مهر ماه سال ۱۴۰۱ شروع 
شد .رندرهایی از نسل جدید سانتافه در فضای مجازی منتشر شد که هیچ ارتباطی با دو 
نسل قبلی آن نداشت. یک شاسی بلند ۱۰۰ درصد جعبه ای که چالشی ترین قسمت 

آن مربوط به پروفایل عقبش می شد.
در آن زمان عملا کسی باور نمی کرد که هیوندای تن به چنین ریسکی بدهد و چنین 
خودروئی را روانه بازار کند. شــاید هم عده زیادی این رندرها را از واقعیت بســیار 
فاصله دار می دیدند. اما همانطور که اشاره شد، سابقه بسیار موفق مرجع نشر دهنده 
این رندرها در پیش بینی محصولات آینده صنعت خودرو، موجب شده بود تا منتقدان 

از همان زمان نقدهای تند و آتشین خود را آغاز کنند.
حدودا ۸ ماه پس از انتشار رندرها، هیوندای تصاویر رسمی سانتافه جدید را منتشر 
کرد. رویکرد جسورانه کره ای ها از جمله موارد خاص صنعت خودرو  محسوب می 
شود. تغییر زبان طراحی یک برند عملا کار آسانی نیست و ریسک بالائی را همراه 

دارد اما به هرترتیب کره ای ها این ریسک را به جان خریده بودند.
در نمایشــگاه خودرو پکن نیز که مجموعه ای از خودروهای روز و آینده نگر دنیا 
حضور دارند و شاهد دلبری های خطوط و زوایای چشم نواز در قالب پکیج طراحی 

صنعتی هستیم، هیوندای، سانتافه ۲۰۲۴ را پیش روی مخاطبان قرار داده است!
ســانتافه ۲۰۲۴ در بــازار آمریکا و صرفا تریم های بنزینــی از ۳۵۳۴۵ دلاردر تریم 
SE قیمــت می خورد. تغییرات آپشــن در تریم هــای SEL ، XRT ، Limited و 
Calligraphy بالا می رود. به ترتیب اشاره، قیمت سانتافه جدید ۳۷۸۴۵ ، ۴۱99۵ 

، ۴۴۷۴۵ و ۴۷۸9۵ دلار است.
سانتافه ۲۰۲۴ از منظر ابعاد برابر با ۴۸۳۱ میلیمتر در طول، ۱9۰۰ میلیمتر در عرض، 
۱۷۲۰ میلیمتر در ارتفاع و ۲۸۱۴ میلیمتر در فاصله بین محورها توسعه یافته است. 

رینگ های آلومینیومی نیز در اندازه ۲۱ اینچی ارائه می شوند.
با توجه به شرایط طراحی و مخصوصا ارتفاع زیاد ستون آخر، فضای بار قابل توجهی 
در اختیار مالک خودرو قرار دارد که با تغییر حالت صندلی ردیف آخر)سوم( بیشتر 
هم می شود. به قول یکی از نویسندگان مطالب خودرو، این سانتافه خوراک اسباب 

کشی است!
سری به نیروگاه این حاشیه ساز کره ای بزنیم:

برای تمام تریم های بنزینی سانتافه ۲۰۲۴ از تپنده ۲.۵ لیتری ۴ سیلندر توربوشارژ با 
۲۷۷ اسب بخار خروجی و گشتاور ۴۲۲ نیوتن متر استفاده شده است. سامانه تمام 

چرخ محرک فقط در حالت آپشن ارائه می شود.
وظیفه انتقال نیرو نیز عهده یک جعبه دنده ۸ سرعته دوکلاچه اتوماتیک است.

در رابطه با بحث فنی اگر بسیار کوتاه و مختصر بخواهیم نظری را مطرح کنیم باید 
بگوئیم این پیشرانه نفس بسیار خوبی دارد و به خوبی سانتافه ۲۰۰۳ کیلوگرم را جا 
به جا می کند اما نقطه تاریک ماجرا به سیستم تعلیق و هندلیگ آن مربوط می شود 
که البته با توجه به نوع طراحی و ضرایب مربوط به علم ائروداینامیک دور از انتظار 

هم نبوده است.
شــاخص صفر تــا 96 کیلومتر برای تریم مجهز به ســامانه تمــام چرخ محرک 

Calligraphy برابر با 6.۳ ثانیه محاسبه شده است.
شاخص یدک کشی ۲۰۴۱ کیلوگرم است که برای مشتریان ماجراجو با انتخاب تریم 

اکس آر تی و سفارش پکیج مرتبط با آن در حالت آپشن، افزایش خواهد داشت.
شــاخص مصرف سوخت سانتافه جدید در نسخه محور جلو برای ۱۰۰ کیلومتر 
رانندگی در شــهر ۱۱.۸ لیتر و در بزرگراه ۸.۱ لیتر اســت. حضور آپشن تمام چرخ 

محرک، میزان مصرف در بزرگراه را به ۸.۴ لیتر افزایش می دهد.
تریم آفرودی اکس آر تی در این آمار شرایط بدتری دارد زیرا در شهر ۱۲.۴ لیتر و در 

بزرگراه 9 لیتر مصرف می کند.
تریم دیگر ۱.6 لیتری توربوشارژ هیبرید است که مجموعا ۲۲6 اسب بخار خروجی 
دارد. این مدل به 9.۵ ثانیه نیاز دارد تا از حالت توقف کامل به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 

برساعت برسد. این تریم با جعبه دنده 6 سرعته اتوماتیک ارائه می شود و سامانه تمام 
چرخ محرک نیز در وضعیت فعال قرار دارد.

کابین سانتافه جدید کاملا با شرایط طراحی بدنه هماهنگ شده و البته محیط جالبی را 
شکل داده است. اینجا امتداد اکثر خطوط تند و تیز هستند و کمترین میزان خمیدگی 

را شاهد هستیم.  
سه ردیف صندلی، دو پد شارژ بی سیم در کنسول میانی، گرم کن صندلی ردیف جلو، 
وای فای هات اسپات، دو نمایشگر ۱۲.۳ اینچی اطلاعات کیلومتر و تنظیمات سیستم 
سرگرمی در قابی یکپارچه، پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو، پورت تایپ-سی، 

محفظه میکروب زدایی اشیا یو وی-سی و... از جمله امکانات کابین هستند.
در بحث ایمنی نیز با مجموعه ای کامل روبرو هستیم که راننده را همراهی می کنند. 
مواردی مانند: کروز کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط و دستیار حفظ خودرو بین 

خطوط، ترمز اضطراری، سنسورهای هشدار برخورد و...

سانتافه 2024؛ جوجه اردک زشت کره ای در نمایشگاه خودرو پکن

گروه علمی و آموزشی -   شرکت نوکیا مشغول توسعه 
سیستم ارتباطات ۴G/LTE برای ماه است و نخستین 
قطعه از شبکه احتمالا در اواخر سال جاری میلادی به این 

سیاره ارسال شود.
 Inituitive ۲ شرکت-IM قرار اســت طی ماموریت
Machine ســخت افزاری برای یک نســخه ساده از 
شــبکه ارتباط اینترنتی به فضا پرتاب شود و روی قطب 

جنوب ماه فرود بیاید.
تجهیزات نوکیا که در اصل یک جعبه شــبکه ارتباطی 
اســت، لندر ماه Nova-C را با کاوشگر MAPP و ابزار 
جهنده Micro-Nova ساخت همین شرکت مرتبط 
می کند و به این ترتیب قابلیت های شــبکه اینترنتی در 

مسافت های کوتاه و طولانی آزموده می شود.
 Bell Labs Solutions تیــری کلایــن رییــس
Research در نوکیــا در بیانیه ای اعلام کرد: ارتباطات 
نیز مانند ســرپناه، غذا و تجهیزات حیاتی بخشی مهم از 
هر ماموریتی اســت که به مریخ انجام می شود. با ایجاد 
یک شــبکه اختصاصی در فضا، ما از همان فناوری های 
پیشرفته ای بهره می بریم که میلیاردها تلفن هوشمند را 

روی زمین به هم متصل می کنند.
در ســال ۲۰۲۰ میلادی ناسا قراردادهایی با ۱۴ شرکت 
امضا کرد تا فناوری های نوین برای پشــتیبانی از برنامه 

آرتمیس را توسعه دهند. نوکیا ۱.۴۱ میلیون دلار دریافت 
کرد تا نخســتین شبکه ســلولی روی ماه را بسازد. این 
شــرکت به جای توســعه فناوری های جدید، سخت 

افزارهای فعلی را برای محیط ماه سازگار کرد.
اگــر همه چیز طبــق برنامه ریزی پیش برود، شــبکه 
۴G/LTE نوکیا روی ماه پهنای باند بیشــتری نسبت به 

سیستم های فرکانس بسیار بالا)UHF( فراهم می کند که 
برای ارتباطات فضایی توســعه یافته اند. این امر نه تنها 
ارتباطات بین فضانوردان بلکه برای سیستم های رباتیک 
خودران روی ماه را تســریع می کند. علاوه بر آن شبکه 
مذکور به تدریج برای مریخ سازگار می شود و در آینده 

به ۵G ارتقا می یابد.

اینترنت ۴G نوکیا به ماه می رود


